Eventual aquisição de Material de Construção do tipo elétrico, para 
atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e 
dos demais departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias 
(CCA – UFPB – CAMPUS II) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.205.966,50 (Hum milhão, duzentos e cinco mil, novecentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/05/2025 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

93 Unidade 337011 ELO FUSÍVEL 2H 60

94 Unidade 337013 ELO FUSÍVEL 3H 60

95 Unidade 337015 ELO FUSÍVEL 5H 60

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 573.013,25

Com base nos quantitativos e valores unitários dos itens, o valor estimado da
contratação é de R$ 573.013,25 (quinhentos e setenta e três mil, treze reais e vinte e
cinco centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O objeto da contratação será dividido por item, sendo a adjudicação também por item,
utilizando o menor preço por item.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes